AC. At nos quin maestas Nymphae properamus ad urnas?  
Nam varias texto suspendam e flore corollas,  
Et fragiles myrtos, et coniferam Cyparissum,  
Et, quibus arva scatent, manibus dabo lilia plenis.

MYR. Dumque ego pro lachrymis Myrrhae, pro Thure Sabaeo,  
Proque etiam invisis deceptae floribus Umbrae  
Carmina funereo descripsero bina Alabastro.  
Illa ego iam Pictrix Siren. ad Lilia Serpens  
Extinxit. vel flore cave; latet Anguis in illo.

AC. Pergamus, prius at Sanctas submittere ad aras  
Genua decet, scriptumque aris superaddere Carmen.  
NEREUS in Sylvis, animo super Aethera notus,  
Formosae pictrici opus, formosior ipse.

*S NEREUS | A SIRENE NYMPHA DEPICTUS | ECLOGA |  
INTERLOCUTORES | MYRTILLUS. ACIS<sup>4</sup>.*

---

<sup>4</sup> **ACOB** Raccolte diverse 19.

Le indicazioni di stampa sono in calce al testo a p. 8: Bononiae, Typis Haeredis Francisci Mariae de Sartis. 1696.

EGLOGA LATINA *De' celebri Signori* DOTT. PIER JACOPO MARTELLI Sotto nome di Mirtillo, E DOTT. EUSTACHIO MANFREDI Sotto nome di Aci *Recitata nell'Accademia degl'Indivisi l'anno 1694.*

MYRTIL. Venimus ecce locos latos, et amena vireta,  
 Ad qua Felsinea, Mammetis nomine, Porta  
 Frondea praerupti duxere per avia clivi.  
 Cernis, ut inversis nostra in nos rictibus agna  
 Stare loco suadent? Genialia pascua amico  
 Indulgere iuvat pecori. Ei a carpite frondes  
 Vere novo teneras, pastorum cura, capella.  
 Hic ubi lene sonans praeter labentibus undis  
 Scinditur in varios discurrens Aposa rivos,  
 Populeas quae vis vestrum declinet ad umbras,  
 Floreque fulta latus, pallentes ruminet herbas.  
 En sensere: cubant. Quin nos, pascentibus illis,  
 Scandimus hunc lenti Collem, cui myrtea circum  
 Amphitheatrali disponitur ordine sepes?  
 Castane aquae nuces, mea quas Amarillis amabat,  
 Aggera stant retro; Pyramidesque imitata cupressus  
 Baccata in viridi partitur acumina gyro.  
 Quis tenuit Pastor tum laetas incola sedes?  
 Nam pastorem redolent haec pascua vitam.

ACIS. At viden, ut posita stet Cor sublime sub ulmo  
 Pro foribus, pictaeque vomat glomeramina flammae?  
 Pabula cognosco, fortunatosque recessus,  
 Incola quos tenuit celebrato nomine Pastor  
 Nereus. Hunc amor armenti, et data cura bidentum  
 Romuleum ad Tybrim patrio dimisit ab Arno.  
 Non hic se positas quaerens in pascua cautes,  
 Altus inaccesso per confraga tectus ab antro.  
 Cernebat scabri scopuloso e vertice montis  
 Vespribus in mediis hirtas pendere capellas;

Sed qua cultus ager, turritaue moenia surgunt,  
Hos in conspectu colles, haec prata legebat.  
Sic nitidos egisse greges fervente solebat  
Solstitio, et bibulae muscoso in margine ripae  
Molle reclinatus, captabat frigora et umbras,  
Dulce recurvata carmen modulatus avena.  
Horrida sit reliquis Pastorum inamoenaque cura:  
Huic facile, et votis nimium exoptabile nostris  
Vivendi genus, et tenero mens corde sedebat.  
Unus amor chari fuerat gregis, una cupido  
Commissas avidis pecudes subducere lupis,  
Graminaque electa, et puro de gurgite rivos  
Curare, et faciles ad ovilia tuta recessus.  
Hinc et corticibus caelata, et postibus altis,  
Unde notetur Amor, flammato vertice Corda  
Constituit concors Pastorum cura manere,  
Ut quoties vicina vocant ad prata bidentes,  
Suspiciant Nymphae, atque ima de valle saluent.  
Illa insculpta manent, et nostra in tempora durant.